



## НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

# ЗАКОН

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН НИЖЕГОРОДСКОЙ  
ОБЛАСТИ "О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО  
САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ И  
ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  
ОТДЕЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ ПО  
ОРГАНИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ  
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ЖИВОТНЫМИ БЕЗ  
ВЛАДЕЛЬЦЕВ, А ТАКЖЕ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ  
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ  
БОЛЕЗНЕЙ ЖИВОТНЫХ, ИХ ЛЕЧЕНИЮ, ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ  
ОТ БОЛЕЗНЕЙ, ОБЩИХ ДЛЯ ЧЕЛОВЕКА И ЖИВОТНЫХ"**

Принят Законодательным Собранием

26 ноября 2020 года

### Статья 1

Внести в Закон Нижегородской области от 3 октября 2013 года № 129-З "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области отдельными государственными полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, а также по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных" (с изменениями, внесенными законами области от 30 июня 2014 года № 76-З, от 2 декабря 2014 года № 169-З, от 2 декабря 2015 года № 186-З, от 28 октября 2016 года № 144-З, от 30 ноября 2016 года № 168-З, от 25 декабря 2017 года № 187-З, от 8 июня 2018 года № 42-З, от 2 октября 2019 года № 123-З, от 3 декабря 2019 года № 155-З) следующие изменения:

1) наименование после слов "муниципальных районов" дополнить словами ", муниципальных округов";

2) статью 1 после слов "муниципальных районов" дополнить словами ", муниципальных округов";

3) в пункте 1 статьи 3 слова "государственного ветеринарного надзора" заменить словом "ветеринарии";

4) пункт 3 части 1 статьи 4 после слов "муниципальных районов" дополнить словами ", муниципальных округов";

5) в статье 6:

а) часть 3 после слов "муниципальных районов" дополнить словами ", муниципальных округов";

б) часть 4 после слов "муниципальных районов" дополнить словами ", муниципальных округов";

6) в статье 7:

а) часть 1 после слов "муниципальных районов" дополнить словами ", муниципальных округов";

б) в пункте 1 части 2 слова "государственного ветеринарного надзора" заменить словом "ветеринарии";

7) в пункте 1 части 3 статьи 8 слова "государственного ветеринарного надзора" заменить словом "ветеринарии";

8) в приложении 1:

а) наименование после слов "муниципальных районов" дополнить словами ", муниципальных округов";

б) пункт 1 после слов "муниципальных районов" дополнить словами ", муниципальных округов";

в) в пункте 5:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

"Si2 - объем субвенции, предоставляемой бюджету i-го муниципального образования из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий в части отлова и содержания в приюте в течение 90 дней стерилизованных (кастрированных) животных без владельцев, имеющих неснимаемые или несмываемые метки, проявляющих немотивированную агрессивность в отношении других животных или человека.";

дополнить абзацем следующего содержания:

"Показателем (критерием) распределения между муниципальными образованиями общего объема субвенций является количество животных без владельцев, подлежащих отлову в i-м муниципальном образовании.";

в абзаце пятом подпункта 5.1.1 слова "государственного ветеринарного надзора" заменить словом "ветеринарии";

в абзаце пятом подпункта 5.1.2 слова "государственного ветеринарного надзора" заменить словом "ветеринарии";

в абзаце пятом подпункта 5.1.3 слова "государственного ветеринарного надзора" заменить словом "ветеринарии";

в абзаце пятом подпункта 5.1.4 слова "государственного ветеринарного надзора" заменить словом "ветеринарии";

в абзаце пятом подпункта 5.1.5 слова "государственного ветеринарного надзора" заменить словом "ветеринарии";

в абзаце пятом подпункта 5.1.6 слова "государственного ветеринарного надзора" заменить словом "ветеринарии";

в абзаце пятом подпункта 5.1.7 слова "государственного ветеринарного надзора" заменить словом "ветеринарии";

в абзаце пятом подпункта 5.1.8 слова "государственного ветеринарного надзора" заменить словом "ветеринарии";

в абзаце пятом подпункта 5.2.1 слова "государственного ветеринарного надзора" заменить словом "ветеринарии";

в абзаце пятом подпункта 5.2.2 слова "государственного ветеринарного надзора" заменить словом "ветеринарии";

в абзаце пятом подпункта 5.2.3 слова "государственного ветеринарного надзора" заменить словом "ветеринарии";

в абзаце пятом подпункта 5.2.4 слова "государственного ветеринарного надзора" заменить словом "ветеринарии";

в абзаце пятом подпункта 5.2.5 слова "государственного ветеринарного надзора" заменить словом "ветеринарии";

г) в пункте 7 слова "государственного ветеринарного надзора" заменить словом "ветеринарии";

8) в приложении 2:

а) наименование после слов "муниципальных районов" дополнить словами ", муниципальных округов";

б) пункт 1 после слов "муниципальных районов" дополнить словами ", муниципальных округов";

в) в пункте 4:

в абзаце седьмом слова "государственного ветеринарного надзора" заменить словом "ветеринарии";

в абзаце двенадцатом слова "государственного ветеринарного надзора" заменить словом "ветеринарии";

дополнить абзацем следующего содержания:

"Показателем (критерием) распределения между муниципальными образованиями общего объема субвенций является количество скотомогильников в i-ом муниципальном образовании."

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



Г.С.НИКИТИН

Нижний Новгород  
15 декабря 2020 года  
№ 151-З